
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Informe

 
Número: 
 

 
Referencia: REG - EX-2022-56813247- -APN-DGD#MT

 

De conformidad con lo ordenado en la RESOL-2022-2028-APN-ST#MT se ha tomado razón del acuerdo 
obrante en el RE-2022-56813027-APN-DGD#MT del expediente de referencia, quedando registrado bajo el 
número 3193/22.-

 

 

Lunes 31 de Octubre de 2022

IF-2022-116198426-APN-DNRYRT#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.10.31 09:28:15 -03:00 
 

Maria Victoria Senonez
Asistente administrativo
Dirección Nacional de Relaciones y Regulaciones del Trabajo
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.10.31 09:28:15 -03:00 
 



RE-2022-56813027-APN-DGD#MT

Página 1 de 6



RE-2022-56813027-APN-DGD#MT

Página 2 de 6



RE-2022-56813027-APN-DGD#MT

Página 3 de 6



Categoría del Personal:
ENERO No Rem. FEBRERO No Rem. MARZO No Rem. ABRIL No Rem. MAYO No Rem. JUNIO No Rem. JULIO No Rem. AGOSTO No Rem. SEPTIEMBRE No Rem. OCTUBRE No Rem. NOVIEMBRE No Rem. DICIEMBRE No Rem.

                   INDUSTRIAL

Jefe de Departamento $ 63.601 $ 15.221 $ 63.601 $ 19.026 $ 82.627 $ 11.568 $ 82.627 $ 11.568 $ 82.627 $ 11.568 $ 82.627 $ 19.004 $ 82.627 $ 19.004 $ 82.627 $ 19.004 $ 101.631 $ 9.915 $ 101.631 $ 9.915 $ 101.631 $ 18.178 $ 101.631 $ 18.178
Jefe de División $ 60.872 $ 14.568 $ 60.872 $ 18.210 $ 79.081 $ 11.071 $ 79.081 $ 11.071 $ 79.081 $ 11.071 $ 79.081 $ 18.189 $ 79.081 $ 18.189 $ 79.081 $ 18.189 $ 97.270 $ 9.490 $ 97.270 $ 9.490 $ 97.270 $ 17.398 $ 97.270 $ 17.398
Jefe de Sección $ 59.025 $ 14.126 $ 59.025 $ 17.657 $ 76.682 $ 10.735 $ 76.682 $ 10.735 $ 76.682 $ 10.735 $ 76.682 $ 17.637 $ 76.682 $ 17.637 $ 76.682 $ 17.637 $ 94.318 $ 9.202 $ 94.318 $ 9.202 $ 94.318 $ 16.870 $ 94.318 $ 16.870
Supervisor $ 56.332 $ 13.481 $ 56.332 $ 16.851 $ 73.183 $ 10.246 $ 73.183 $ 10.246 $ 73.183 $ 10.246 $ 73.183 $ 16.832 $ 73.183 $ 16.832 $ 73.183 $ 16.832 $ 90.016 $ 8.782 $ 90.016 $ 8.782 $ 90.016 $ 16.100 $ 90.016 $ 16.100
Técnico Calificado A $ 52.682 $ 12.608 $ 52.682 $ 15.760 $ 68.442 $ 9.582 $ 68.442 $ 9.582 $ 68.442 $ 9.582 $ 68.442 $ 15.742 $ 68.442 $ 15.742 $ 68.442 $ 15.742 $ 84.184 $ 8.213 $ 84.184 $ 8.213 $ 84.184 $ 15.057 $ 84.184 $ 15.057
Técnico Calificado B $ 49.963 $ 11.957 $ 49.963 $ 14.946 $ 64.909 $ 9.087 $ 64.909 $ 9.087 $ 64.909 $ 9.087 $ 64.909 $ 14.929 $ 64.909 $ 14.929 $ 64.909 $ 14.929 $ 79.838 $ 7.789 $ 79.838 $ 7.789 $ 79.838 $ 14.280 $ 79.838 $ 14.280
Técnico Calificado C $ 48.144 $ 11.522 $ 48.144 $ 14.402 $ 62.546 $ 8.756 $ 62.546 $ 8.756 $ 62.546 $ 8.756 $ 62.546 $ 14.386 $ 62.546 $ 14.386 $ 62.546 $ 14.386 $ 76.932 $ 7.506 $ 76.932 $ 7.506 $ 76.932 $ 13.760 $ 76.932 $ 13.760
Técnico A $ 45.440 $ 10.875 $ 45.440 $ 13.593 $ 59.034 $ 8.265 $ 59.034 $ 8.265 $ 59.034 $ 8.265 $ 59.034 $ 13.578 $ 59.034 $ 13.578 $ 59.034 $ 13.578 $ 72.611 $ 7.084 $ 72.611 $ 7.084 $ 72.611 $ 12.987 $ 72.611 $ 12.987
Técnico B $ 43.593 $ 10.433 $ 43.593 $ 13.041 $ 56.634 $ 7.929 $ 56.634 $ 7.929 $ 56.634 $ 7.929 $ 56.634 $ 13.026 $ 56.634 $ 13.026 $ 56.634 $ 13.026 $ 69.660 $ 6.796 $ 69.660 $ 6.796 $ 69.660 $ 12.459 $ 69.660 $ 12.459
Ayudante Técnico A $ 38.128 $ 9.125 $ 38.128 $ 11.406 $ 49.534 $ 6.935 $ 49.534 $ 6.935 $ 49.534 $ 6.935 $ 49.534 $ 11.393 $ 49.534 $ 11.393 $ 49.534 $ 11.393 $ 60.926 $ 5.944 $ 60.926 $ 5.944 $ 60.926 $ 10.897 $ 60.926 $ 10.897
Ayudante Técnico B $ 36.328 $ 8.694 $ 36.328 $ 10.867 $ 47.196 $ 6.607 $ 47.196 $ 6.607 $ 47.196 $ 6.607 $ 47.196 $ 10.855 $ 47.196 $ 10.855 $ 47.196 $ 10.855 $ 58.051 $ 5.663 $ 58.051 $ 5.663 $ 58.051 $ 10.383 $ 58.051 $ 10.383
Sereno $ 34.515 $ 8.260 $ 34.515 $ 10.325 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 10.313 $ 44.840 $ 10.313 $ 44.840 $ 10.313 $ 55.153 $ 5.381 $ 55.153 $ 5.381 $ 55.153 $ 9.865 $ 55.153 $ 9.865
Peón $ 34.515 $ 8.260 $ 34.515 $ 10.325 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 10.313 $ 44.840 $ 10.313 $ 44.840 $ 10.313 $ 55.153 $ 5.381 $ 55.153 $ 5.381 $ 55.153 $ 9.865 $ 55.153 $ 9.865
                   COMERCIAL

Jefe de División $ 60.872 $ 14.568 $ 60.872 $ 18.210 $ 79.081 $ 11.071 $ 79.081 $ 11.071 $ 79.081 $ 11.071 $ 79.081 $ 18.189 $ 79.081 $ 18.189 $ 79.081 $ 18.189 $ 97.270 $ 9.490 $ 97.270 $ 9.490 $ 97.270 $ 17.398 $ 97.270 $ 17.398
Jefe de Sección $ 59.025 $ 14.126 $ 59.025 $ 17.657 $ 76.682 $ 10.735 $ 76.682 $ 10.735 $ 76.682 $ 10.735 $ 76.682 $ 17.637 $ 76.682 $ 17.637 $ 76.682 $ 17.637 $ 94.318 $ 9.202 $ 94.318 $ 9.202 $ 94.318 $ 16.870 $ 94.318 $ 16.870
Supervisor $ 56.332 $ 13.481 $ 56.332 $ 16.851 $ 73.183 $ 10.246 $ 73.183 $ 10.246 $ 73.183 $ 10.246 $ 73.183 $ 16.832 $ 73.183 $ 16.832 $ 73.183 $ 16.832 $ 90.016 $ 8.782 $ 90.016 $ 8.782 $ 90.016 $ 16.100 $ 90.016 $ 16.100
Cajero Encargado $ 54.512 $ 13.046 $ 54.512 $ 16.307 $ 70.819 $ 9.915 $ 70.819 $ 9.915 $ 70.819 $ 9.915 $ 70.819 $ 16.288 $ 70.819 $ 16.288 $ 70.819 $ 16.288 $ 87.107 $ 8.498 $ 87.107 $ 8.498 $ 87.107 $ 15.580 $ 87.107 $ 15.580
Cajero / Boleteros /  Controles $ 49.963 $ 11.957 $ 49.963 $ 14.946 $ 64.909 $ 9.087 $ 64.909 $ 9.087 $ 64.909 $ 9.087 $ 64.909 $ 14.929 $ 64.909 $ 14.929 $ 64.909 $ 14.929 $ 79.838 $ 7.789 $ 79.838 $ 7.789 $ 79.838 $ 14.280 $ 79.838 $ 14.280
Promotor $ 48.143 $ 11.521 $ 48.143 $ 14.402 $ 62.544 $ 8.756 $ 62.544 $ 8.756 $ 62.544 $ 8.756 $ 62.544 $ 14.385 $ 62.544 $ 14.385 $ 62.544 $ 14.385 $ 76.929 $ 7.505 $ 76.929 $ 7.505 $ 76.929 $ 13.760 $ 76.929 $ 13.760
Recaudador $ 45.440 $ 10.875 $ 45.440 $ 13.593 $ 59.034 $ 8.265 $ 59.034 $ 8.265 $ 59.034 $ 8.265 $ 59.034 $ 13.578 $ 59.034 $ 13.578 $ 59.034 $ 13.578 $ 72.611 $ 7.084 $ 72.611 $ 7.084 $ 72.611 $ 12.987 $ 72.611 $ 12.987
Ayudante Recaudador $ 43.586 $ 10.431 $ 43.586 $ 13.039 $ 56.625 $ 7.928 $ 56.625 $ 7.928 $ 56.625 $ 7.928 $ 56.625 $ 13.024 $ 56.625 $ 13.024 $ 56.625 $ 13.024 $ 69.649 $ 6.795 $ 69.649 $ 6.795 $ 69.649 $ 12.458 $ 69.649 $ 12.458
Vigilancia $ 34.515 $ 8.260 $ 34.515 $ 10.325 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 10.313 $ 44.840 $ 10.313 $ 44.840 $ 10.313 $ 55.153 $ 5.381 $ 55.153 $ 5.381 $ 55.153 $ 9.865 $ 55.153 $ 9.865

Ref:

Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina

Categoría del Personal: ENERO No Rem. FEBRERO No Rem. MARZO No Rem. ABRIL No Rem. MAYO No Rem. JUNIO No Rem. JULIO No Rem. AGOSTO No Rem. SEPTIEMBRE No Rem. OCTUBRE No Rem. NOVIEMBRE No Rem. DICIEMBRE No Rem.

                     ADMINISTRACIÓN

Jefe de División $ 60.872 $ 14.568 $ 60.872 $ 18.210 $ 79.081 $ 11.071 $ 79.081 $ 11.071 $ 79.081 $ 11.071 $ 79.081 $ 18.189 $ 79.081 $ 18.189 $ 79.081 $ 18.189 $ 97.270 $ 9.490 $ 97.270 $ 9.490 $ 97.270 $ 17.398 $ 97.270 $ 17.398

Jefe de Sección $ 59.022 $ 14.125 $ 59.022 $ 17.656 $ 76.678 $ 10.735 $ 76.678 $ 10.735 $ 76.678 $ 10.735 $ 76.678 $ 17.636 $ 76.678 $ 17.636 $ 76.678 $ 17.636 $ 94.314 $ 9.201 $ 94.314 $ 9.201 $ 94.314 $ 16.869 $ 94.314 $ 16.869

Supervisor $ 56.332 $ 13.481 $ 56.332 $ 16.851 $ 73.183 $ 10.246 $ 73.183 $ 10.246 $ 73.183 $ 10.246 $ 73.183 $ 16.832 $ 73.183 $ 16.832 $ 73.183 $ 16.832 $ 90.016 $ 8.782 $ 90.016 $ 8.782 $ 90.016 $ 16.100 $ 90.016 $ 16.100

Tesorero $ 48.145 $ 11.522 $ 48.145 $ 14.402 $ 62.548 $ 8.757 $ 62.548 $ 8.757 $ 62.548 $ 8.757 $ 62.548 $ 14.386 $ 62.548 $ 14.386 $ 62.548 $ 14.386 $ 76.934 $ 7.506 $ 76.934 $ 7.506 $ 76.934 $ 13.761 $ 76.934 $ 13.761

Empleado Administrativo A $ 43.593 $ 10.433 $ 43.593 $ 13.041 $ 56.634 $ 7.929 $ 56.634 $ 7.929 $ 56.634 $ 7.929 $ 56.634 $ 13.026 $ 56.634 $ 13.026 $ 56.634 $ 13.026 $ 69.660 $ 6.796 $ 69.660 $ 6.796 $ 69.660 $ 12.459 $ 69.660 $ 12.459

Empleado Administrativo B $ 42.693 $ 10.217 $ 42.693 $ 12.772 $ 55.465 $ 7.765 $ 55.465 $ 7.765 $ 55.465 $ 7.765 $ 55.465 $ 12.757 $ 55.465 $ 12.757 $ 55.465 $ 12.757 $ 68.222 $ 6.656 $ 68.222 $ 6.656 $ 68.222 $ 12.202 $ 68.222 $ 12.202

Empleado Administrativo C $ 39.964 $ 9.564 $ 39.964 $ 11.955 $ 51.919 $ 7.269 $ 51.919 $ 7.269 $ 51.919 $ 7.269 $ 51.919 $ 11.941 $ 51.919 $ 11.941 $ 51.919 $ 11.941 $ 63.861 $ 6.230 $ 63.861 $ 6.230 $ 63.861 $ 11.422 $ 63.861 $ 11.422

Auxiliar A $ 38.132 $ 9.126 $ 38.132 $ 11.407 $ 49.539 $ 6.935 $ 49.539 $ 6.935 $ 49.539 $ 6.935 $ 49.539 $ 11.394 $ 49.539 $ 11.394 $ 49.539 $ 11.394 $ 60.933 $ 5.945 $ 60.933 $ 5.945 $ 60.933 $ 10.899 $ 60.933 $ 10.899

Auxiliar B $ 36.323 $ 8.693 $ 36.323 $ 10.866 $ 47.189 $ 6.606 $ 47.189 $ 6.606 $ 47.189 $ 6.606 $ 47.189 $ 10.853 $ 47.189 $ 10.853 $ 47.189 $ 10.853 $ 58.042 $ 5.663 $ 58.042 $ 5.663 $ 58.042 $ 10.381 $ 58.042 $ 10.381

Auxiliar C $ 34.515 $ 8.260 $ 34.515 $ 10.325 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 10.313 $ 44.840 $ 10.313 $ 44.840 $ 10.313 $ 55.153 $ 5.381 $ 55.153 $ 5.381 $ 55.153 $ 9.865 $ 55.153 $ 9.865

Cadete $ 34.515 $ 8.260 $ 34.515 $ 10.325 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 6.278 $ 44.840 $ 10.313 $ 44.840 $ 10.313 $ 44.840 $ 10.313 $ 55.153 $ 5.381 $ 55.153 $ 5.381 $ 55.153 $ 9.865 $ 55.153 $ 9.865

Ref:

Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina

ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 143/75 JUEGOS ELECTRÓNICOS AÑO 2022

AÑO 2022JUEGOS ELECTRÓNICOSESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 143/75

El grisado Corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   495

El grisado Corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   495Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD)
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Categoría del Personal:
ENERO No Rem. FEBRERO No Rem. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

                   INDUSTRIAL

Jefe de Departamento $ 101.631 $ 18.178 $ 101.631 $ 18.178 $ 119.809
Jefe de División $ 97.270 $ 17.398 $ 97.270 $ 17.398 $ 114.668
Jefe de Sección $ 94.318 $ 16.870 $ 94.318 $ 16.870 $ 111.188
Supervisor $ 90.016 $ 16.100 $ 90.016 $ 16.100 $ 106.116
Técnico Calificado A $ 84.184 $ 15.057 $ 84.184 $ 15.057 $ 99.241
Técnico Calificado B $ 79.838 $ 14.280 $ 79.838 $ 14.280 $ 94.118
Técnico Calificado C $ 76.932 $ 13.760 $ 76.932 $ 13.760 $ 90.692
Técnico A $ 72.611 $ 12.987 $ 72.611 $ 12.987 $ 85.599
Técnico B $ 69.660 $ 12.459 $ 69.660 $ 12.459 $ 82.119
Ayudante Técnico A $ 60.926 $ 10.897 $ 60.926 $ 10.897 $ 71.824
Ayudante Técnico B $ 58.051 $ 10.383 $ 58.051 $ 10.383 $ 68.434
Sereno $ 55.153 $ 9.865 $ 55.153 $ 9.865 $ 65.018
Peón $ 55.153 $ 9.865 $ 55.153 $ 9.865 $ 65.018
                   COMERCIAL

Jefe de División $ 97.270 $ 17.398 $ 97.270 $ 17.398 $ 114.668
Jefe de Sección $ 94.318 $ 16.870 $ 94.318 $ 16.870 $ 111.188
Supervisor $ 90.016 $ 16.100 $ 90.016 $ 16.100 $ 106.116
Cajero Encargado $ 87.107 $ 15.580 $ 87.107 $ 15.580 $ 102.687
Cajero / Boleteros /  Controles $ 79.838 $ 14.280 $ 79.838 $ 14.280 $ 94.118
Promotor $ 76.929 $ 13.760 $ 76.929 $ 13.760 $ 90.689
Recaudador $ 72.611 $ 12.987 $ 72.611 $ 12.987 $ 85.599
Ayudante Recaudador $ 69.649 $ 12.458 $ 69.649 $ 12.458 $ 82.106
Vigilancia $ 55.153 $ 9.865 $ 55.153 $ 9.865 $ 65.018

Ref:

Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina

El grisado Corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   495Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD)

AÑO 2023JUEGOS ELECTRÓNICOSESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 143/75

RE-2022-56813027-APN-DGD#MT

Página 5 de 6



Categoría del Personal: ENERO No Rem. FEBRERO No Rem. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

                     ADMINISTRACIÓN

Jefe de División $ 97.270 $ 17.398 $ 97.270 $ 17.398 $ 114.668
Jefe de Sección $ 94.314 $ 16.869 $ 94.314 $ 16.869 $ 111.183
Supervisor $ 90.016 $ 16.100 $ 90.016 $ 16.100 $ 106.116
Tesorero $ 76.934 $ 13.761 $ 76.934 $ 13.761 $ 90.695
Empleado Administrativo A $ 69.660 $ 12.459 $ 69.660 $ 12.459 $ 82.119
Empleado Administrativo B $ 68.222 $ 12.202 $ 68.222 $ 12.202 $ 80.424
Empleado Administrativo C $ 63.861 $ 11.422 $ 63.861 $ 11.422 $ 75.283
Auxiliar A $ 60.933 $ 10.899 $ 60.933 $ 10.899 $ 71.832
Auxiliar B $ 58.042 $ 10.381 $ 58.042 $ 10.381 $ 68.423
Auxiliar C $ 55.153 $ 9.865 $ 55.153 $ 9.865 $ 65.018
Cadete $ 55.153 $ 9.865 $ 55.153 $ 9.865 $ 65.018

Ref:

Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina

El grisado Corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   495

ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 143/75 JUEGOS ELECTRÓNICOS AÑO 2023
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República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 
 

 
Referencia: Resol 2028-22 Acu 3193-22

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.
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